1

U F F − U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  F L U M I N E N S E
PROGRAD − PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COSEAC − COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA

CONCURSO DE SELEÇÃO NAS MODALIDADES TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA,

REINGRESSO E MUDANÇA DE CURSO - UFF 2015

NOTA OFICIAL Nº2

A Coordenação de Seleção Acadêmica, de acordo com as disposições da legislação em
vigor, faz saber que:

1. Em virtude da alteração das cargas horárias mínimas exigidas para o Curso de

Medicina, determinadas pelo Edital Suplementar Nº 1, informamos aos candidatos já
inscritos no referido Curso e que já recolheram o valor da taxa de inscrição, a
possibilidade da troca de opção de curso entre as opções ofertadas para o referido
curso.

1.1 Para realizar a troca dentre as opções do curso de Medicina, o candidato deverá:

a. realizar nova inscrição para uma das opções disponíveis para o Curso de

Medicina, sem efetuar o recolhimento do valor da taxa desta nova
inscrição;

b. enviar mensagem para trm@coseac.uff.br, até as 10 horas do dia

26/1/2015, informando o nome completo do candidato, o número do CPF e
o número do novo requerimento de inscrição;

c. consultar a situação da sua nova inscrição no endereço eletrônico do

concurso <www.coseac.uff.br/trm2015> a partir das 12 horas do dia
27/1/2015.

2. Todas as demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Niterói, 20 de janeiro de 2015.

     Luiz Antonio dos Santos Cruz
   Coordenador Geral da COSEAC